ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.12.2023                                                                          №20/228
пгт Ленинское

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы от 29.10.2021 № 2/19 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»

В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 Положения «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемый для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Шабалинского района муниципального земельного контроля» читать в новой редакции (Прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
Шабалинской районной Думы
Л.П. Гредин
[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к Положению
о муниципальном земельном контроля
в границах муниципального образования
Шабалинский муниципальный район
Кировской области

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемый для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Шабалинского района муниципального земельного контроля
1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка площади земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН).
2. Несоответствие фактического использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН.
3. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок.
4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для индивидуального жилищного или иного строительства, в случае если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом.
5. Наличие информации о признаках несанкционированного размещения отходов на земельном участке, принадлежащем юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, гражданину.